Edição 2.648 | Ano 17
06 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NUOI1A66-ZNQYLACC-TOACWPDF-SZ6VFBMN
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA
AVISO DE DISPENSA nº 007/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
O Município de Macajuba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende
realizar  a  contratação  para  REVISÃO  DE  40.000KM  DA  SPRINTER  PLACA
SCS0F47, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME,  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  EM  ANEXO,  podendo  eventuais
interessados apresentarem Proposta  de  Preços no prazo de 3  (três)  dias  úteis,  a
contar  desta  Publicação,  oportunidade  em  que  a  administração  escolherá  a  mais

vantajosa.  Limite  para  Apresentação  da  Proposta  de  Preços:  09/02/2024  às
14:00h. A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Macajuba, Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, na cidade de Macajuba
– BA,  CEP:  46.805-000,  no  horário  de  08:00 às  17:00,  em dias  uteis  ou  pelo  E-
mail: licitacao.macajuba@gmail.com, até a data limite. O Edital/Termo de Referência
da  Dispensa  estará  disponível  no  Site  Oficial  do  Município:
https://macajuba.ba.gov.br/editais/.  Outras  informações:  telefone:  (74)  3259  2126.
Macajuba - Bahia, 06 de fevereiro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.648 | Ano 17
06 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: NUOI1A66-ZNQYLACC-TOACWPDF-SZ6VFBMN
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da  Dispensa  de  Licitação  nº  005/2024.  Objeto:  AQUISIÇÃO DE LENÇOL SOLTEIRO BRANCO COM
LOGOMARCA ESTAMPADA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME, TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO.  Após a análise documental  e o julgamento das
propostas,  declara  vencedor  do  certame:  COMERCIO  DE  CONFECÇÕES  RM  LTDA,  CNPJ:
02.935.938/0004-71, como o valor de R$  3.828,00 (três mil  oitocentos e vinte e oito reais).  Macajuba–
Bahia, 05 de fevereiro de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 019/2024 - Processo Administrativo nº 025/2024 – Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Macajuba. Objeto:  AQUISIÇÃO DE LENÇOL SOLTEIRO BRANCO COM LOGOMARCA ESTAMPADA,
ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  CONFORME,  TERMO  DE
REFERÊNCIA,  EM  ANEXO.  Contratado:  COMERCIO  DE  CONFECÇÕES  RM  LTDA,  CNPJ:
02.935.938/0004-71, como o valor de R$  3.828,00 (três mil oitocentos e vinte e oito reais); Vigência até
31/12/2024. Macajuba-Bahia, 05 de fevereiro de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

Edição 2.648 | Ano 17
06 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: NUOI1A66-ZNQYLACC-TOACWPDF-SZ6VFBMN
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento  da  Dispensa  de  Licitação  nº  006/2024.  Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO GERENCIAMENTO DE PROJETOS E CONVÊNIOS ATRAVÉS DO
SISTEMA  SUAS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: MILIZA
LENITA LOPES LTDA, CNPJ: 20.045.032/0001-10, como o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Macajuba– Bahia, 05 de fevereiro de 2024. Edijonson Vieira dos Santos – Secretário.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  020/2024  -  Processo  Administrativo  nº  027/2024  –  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NO
GERENCIAMENTO DE PROJETOS E CONVÊNIOS ATRAVÉS DO SISTEMA SUAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  Contratado:  MILIZA  LENITA
LOPES LTDA, CNPJ: 20.045.032/0001-10, como o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); Vigência
até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 05 de fevereiro de 2024. Edijonson Vieira dos Santos – Secretário.

Edição 2.648 | Ano 17
06 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: NUOI1A66-ZNQYLACC-TOACWPDF-SZ6VFBMN
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal  de  Saúde  de  Macajuba,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do
julgamento da Dispensa Eletrônica nº 004/2024. Objeto:  AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARA
AGENTES COMUNITÁRIOS  DE SAÚDE DE MACAJUBA,  ATENDENDO  AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedor  do  certame:  RD  SOLUÇÕES  EM  EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  LTDA,  CNPJ:
43.914.734/0001-99, como o valor de R$ 2.543,20 (dois mil quinhentos e quarenta e três reais e vinte
centavos). Macajuba– Bahia, 06 de fevereiro de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  021/2024  -  Processo  Administrativo  nº  028/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto:  AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
DE MACAJUBA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado RD
SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, CNPJ: 43.914.734/0001-99, como o valor de R$
2.543,20 (dois mil quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-
Bahia, 06 de fevereiro de 2024. Renildes Santana Santos– Secretária.

Edição 2.648 | Ano 17
06 de fevereiro de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: NUOI1A66-ZNQYLACC-TOACWPDF-SZ6VFBMN
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

		2024-02-06T16:06:04-0300